de que não houve o alegado cerceamento do direito de defesa do contribuinte.

No mérito, mantém o lançamento e faz as seguintes considerações:

1. afirma que o autuado “adquiriu diversas mercadorias procedentes do Estado de São
Paulo, em valores superiores a R$7.800.000,00 (sete milhões e oitocentos mil reais)
conforme registros nos DMA, no entanto, todas as notas fiscais foram extraviadas,
misteriosamente, tendo o contribuinte alegado que tudo foi furtado no interior de um
veículo”;

2. a empresa funcionou, durante todo o período em que esteve ativa no Cadastro de